spero et nobis profuturum, si modo Iesus optimus clementissimos suos oculos in me torquere dignetur. O te felicem, qui totus et 15 vacuus in intimis penetralibus verseris cum sponso, nihil aliud quam coelestia meditans! Et antrum vocas sedem istam; ego paradisum arbitror, praesertim comite socioque studiorum omnium Brentio: per quem ita solus es, ut solitudinis taedium non sentias. Olim homines pii partim offensi deliciis ac sceleribus vulgi, Christum 20 titulo profitentium, vita negantium, partim afflicti seuis barbarorum incursionibus, captabant inuios montium ac nemorum secessus. Nunc magis etiam libeat effugere istos qui sub praetextu Christi Christi doctrinam moliuntur extinguere.

Sed quid narras, impie? Matri tantillum munusculum inuidebas? 25 Nae tu dignus es maximis, qui tam grato animo pensites quae nihil sunt. Quod Hieronymi translationem confers cum Hebraeorum voluminibus, non dubito quin cum iudicio facias, precorque ut Deus laborem istum tuum bene fortunet. Optarim indicem quamprimum prodire, mihi quoque vsui futurum. Ea res complures accendet 30 ad euoluendum Hieronymum. Non satis diuino quid sibi velit tragoeadia; tantum admoneo ne nimium variis studiis oneres ingenii vires et imbecillitatem corpusculi tui. De Melanchthon et sentio paeclare et spero magnifice, tantum ut eum iuuenem nobis Christus diu velit esse superstitem. Is prorsus obscurabit Erasmus.

35 Bene vale. Louanii. An. M.D.XVII[1].

606. To JOHN RUSER.

Farrago p. 157.

(Louvain.)

F. p. 301: HN: Lond. vi. 24: LB. App. 242.

(July?) 1517.

[Erasmus was not in Basle in 1517; in consequence it is necessary to correct one of the dates given in E. This letter cannot be much earlier than Ep. 633, and probably answers the letter which Schütter mentions in Ep. 612. 10; so that the year-date must be retained. The incorrect date of place must have been added at the time of printing; cf. vol. i, p. 595. A precise month-date is not possible; but this probably went with the budget dispatched to Basle in July.]

For Ruser see Ep. 302. 15 n. In June 1518 he was teaching at Schlettstadt; see Froben's preface to his edition of Hadrian de Castello's *De sermone Latino*, June 1518, and cf. Ep. 858. fin.]

ERASMVVS ROTERODAMVS IOANNI RVSERO NOVENTANO SVO S. D.

Qvod Mathiam Schurerium mihi tam studiose commendas, prorsus iuxta prouerbium actum agis. Est enim is homo mihi tum ob eximias ingenii dotes, tum ob officia in me non vulgaria, sic commendatus ut commendatior esse non possit. Nihil est quod in